
DZIENNIK URZĘDOWY
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach

KATOWICE, 15 STYCZNIA 1951 Nr 2 Poz. 13-2

T R E 
Poz.
13 — Rozporządzenie porządkowe Prezydium W. R. N. w Ka

towicach z 2. I. 1951 r. w sprawie oświetlania tabliczek 
z numerami porządkowymi nieruchomości.

14 — Zarządzenie Prezydium WRN w Katowicach z 3. I. 1951 r.
w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa państwowego pod 
nazwą „Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych 
w Katowicach".

15 — Pismo okólne Min. Handlu Wewnętrznego — Dep. Ad
ministracyjno-Gospodarczy z 16. XII. 1950 w sprawie usta
lania taryfy opłat za przewóz dorożkami samochodowymi.

16 — Ogłoszenie Prezydium WRN w Katowicach z 2. I. 1951 r.
o rozwiązaniu i zarządzeniu likwidacji Wojewódzkiego 
Związku Międzykomunalnego „Odbudowa" w Katowi
cach.

Ś Ć:
Zarządzenia Prezesa Centralnego Urzędu Drobnej Wy
twórczości:

17 — z 31. VIII. 1950 w sprawie powołania okręgowych związ
ków cechów, działających na obsarze województwa opol
skiego.

18 — z 7. i 18. XII. 1950 w sprawie zwolnień niektórych spół
dzielni pracy od opłacania czynszu za najem lokali mie
szkalnych w wysokości ustalonej w myśl art. 2 dekretu 
z 28. VII. 1948 r.

19 — Komunikat Okręgowego Urzędu Likwidacyjnego w Kato
wicach z 30. XII. 1950 r. w sprawie zniesienia oraz zmiany 
okręgów niektórych Okręgowych i Rejonowych Urzędów 
Likwidacyjnych.

20 — Ogłoszenia Przedsiębiorstw Państwowych o sporządzeniu
protokołów zdawczo-odbiorczych.
DZIAŁ NIEURZĘDOWY:
Og.oszenia o utraconych dokumentach.

13
ROZPORZĄDZENIE PORZĄDKOWE 

PREZYDIUM WOJZW. RADY NARÓD. W KATOWICACH
z dnia 2. I. 1951 r. Nr I/l-ći/50

w sprawie oświetlania tabliczek z numerami porządkowymi 
nieruchomości.

Na podstawie art. 37 ustawy z dnia 23. III. 1950 r. o tere
nowych organach jednolitej władzy państwowej (DzURP Nr 14, 
poz. Uu) i art. 103 ust. 2 rozporządzenia z dnia 19. I. 1928 r. 
o orga.n.zacji i zakresie działania władz administracji ogólnej 
(DzUKP Nr 80 z 1936 r„ poz. 555) zarządza się co następuje:

§ 1. W miejscowościach zelektryfikowanych, w których 
energia elektryczna dostarczana jest bez przerwy w porze noc
nej i w których budynki wykonane są z materiału ogniotrwa
łego, tabliczki z numerami porządkowymi, umieszczone na nie- 
ru homościach zabudowanych, winny być oświetlone od zmierz
chu do świtu.

§ 2. Obowiązek oświetlania spoczywa na właścicielach, 
użytkownikach bąlź zarządach nieruchomości, którzy powinni 
w terminie do dnia 1 marca 1951 r. zaprowadzić potrzebne do 
tego instalacje elektryczne.

§ 3. Winny nieośwletlania tabliczek ulega w trybie postę
powania karno-ad.ninistracyjnego grzywnie do 2.500,— zł lub 
karze aresztu do 14 d.ni albo obu tym karom łącznie.

§ 4. Rozporządzenie' niniejsze wchodzi w życie z dniem . 
ogłoszenia.

Za Prezydium WRN.: J. Lewecka, Zast. Przewodniczącego.

14 
ZARZĄDZENIE 

PREZYDIUM WOJEW. RADY NARÓD. W KATOWICACH
z dnia 3. stycznia 1951 r. Nr G. K. Przeds. 17/19'53

w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa państwowego pod naz
wą „Wcjewódzk.e Przedsiębiorstwo Robót Drogowych w Kato

wicach“.
W wykonaniu uchwały Prezydium Wojewódzkiej Rady Na

rodowej w Katowicach Nr 1033 powziętej w dniu 19. XII. 
1950 r. na podstawie, art. 1 ust. 2 dekretu z dnia 26 paździer- 
liój r o przedsiębiorstwach państwowych (DzURiP Nr 49, poz. 
439) oraz za zgodą Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 
3ę». XII. 1950 r. Nr. 0/0/44/50 zarządza się co następuje:

§ 1.
Tworzy się przedsiębiorstwo podstawowe pod nazwą Woje

wódzkie Frzeds.ęblorstwo Robót Drogowych w Katowicach, 
zwane dalej przedsiębiorstwem.

§ 2.
1. Przedsiębiorstwo ma siedzibę w Katowicach.
2 Przedsiębiorstwo może tworzyć za zgodą Ministra Gospo

darki Komunalnej oddziały terenowe.

§ 3.
Przedmiotem działania przedsiębiorstwa jest:
Wykonanie robót budownictwa drogowego (budowy, odbu

dowy, przebudowy i remonty) na terenie, województwa kato
wickiego z materiałów własnych, zakupionych lub powierzo
nych na z’ecenie Prezydiów właściwych Rad Narodowych i in
nych jednostek gospodarki uspołecznionej. Dla wykonania po
wyższego zadania Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Robót Drogo
wych w Katowicach może prowadzić potrzebne zakłady po
mocnicze jak eksploatacji kamienia i żużla, profabrykacji kru
szyw smołowych i wyrobów betonowych.

Wyżej podanym przedmiotem działama nie zostaje naru
szona specjalizacja przedsiębiorstwa w zakresie utrzymywania 
i budowy dróg bitumicznych.

§ 4.
Przcdciębiorstwo prowadzone jest w ramach narodowych 

planów gospodarczych, według zasad rozrachunku gospodarcze
go i rozlicza się z budżetem Państwa po przez budżet tere
nowy.

5.
Zwierzchni nadzór nad przedsiębiorstwem sprawuje Mini

ster Gospodarki Komunalnej.
§ 6.

Nadzór bezpośredni nad przedsiębiorstwem wykonuje Pre
zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach.

§ 7.
1. Na czele przedsiębiorstwa stoi dyrektor, który kieruje sa- 

modzilnie działalnością przedsiębiorstwa i jest za nią odpo
wiedzialny.

2. Dyrektor zarządza przedsiębiorstwem przy pomocy dwóch 
zastępców.

§ s.
1. Do składania w imieniu przedsiębiorstwa oświadczeń w za

kresie jego praw i obowiązków majątkowych wymagane jest 
współdziałanie dwóch upoważnionych osób.

2. Osobami upoważnionymi są: dyrektor, jego zastpcy i pełno
mocnicy ustanowieni na podstawie art. 15 ust. 3 powołanego 
w wstępie dekretu. Zastępcy dyrektora i pełnomocnicy 
dzia ają w granicach swego umocowania.

3. Czeki, weksle i inne dokumenty obrotu pieniężnego, doku
menty obrotu materiałami i towarami, jak również doku
menty o charakterze rozliczeniowym i kredytowym, stano
wiące podstawę dla otrzymania lub wydania środków pie
niężnych, materiałów albo towarów podpisują łącznie: dy
rektor lub osoba przez niego do tego upoważniona i główny 
(starszy) księgowy lub osoba przez niego do tego upoważ
niona.

§ 9’
Na podstawie pełnomocnictwa, określonego w art. 15 ust. 4

dekretu powołanego we wstępie, dyrektor przedsiębiorstwa
może w zakresie ustalonym w pełnomoctwie samodzielni skła
dać oświadczenie, dotyczące praw i obowiązków majątkowych
przedsiębiorstwa.



Nr 2/14—17 DZIENNIK URZĘDOWY W. R. N. W KATOWICACH Str. 10

§ 10.
Osoby upoważnione do składania w imieniu przedsiębior

stwa oświadczeń w zakresie praw i obowiązków majątkowych 
mogą ustanowić pełnomocników do dokonywania czynności 
określonego rodzaju lub czynności szczególnych. Pełnomocnicy 
ci działają łącznie lub oddzielnie w granicach swojego umoco
wania.

§ U-
Przedsiębiorstwu przydziela się do wykonania planowych 

zadań następujące środki:
a) ca'y majątek ruchomy i nieruchomy dotychczasowego Po

wiatowego Przedsiębiorstwa „Smołogranit" w Katowicach, 
uwidoczniony w księgach inwentarzowych przedsiębiorstwa.

b) Majątek ruchomy i nieruchomy przedsiębiorstwa pod firmą 
..Termak" w Świętochłowicach, zabezpieczony i faktycznie 
użytkowany zgodn'e z zarządzeniem b. wojewody śląskiego 
z dnia 15 marca 1959 r. Nr G. k. U. 21/2/59 przez dotychcza
sowe Powiatowe Przedsiębiorstwo „Smołogranit“ do czasu 
ostatecznego uregulowania tej sprawy.

c) Majątek ruchomy i nieruchomy przedsiębiorstwa pod firmą 
„Wybraniec i Ska" sp. z o. o. w Kochłowicach, ul. Wyzwo
lenia 36. który jest faktycznie użytkowany przez Powiatowe 
Przedsięb:orstwo „Smołogranit" na podstawie pisemnej zgo
dy wymienionej spółki do czasu ostatecznego uregulowania 
tej sprawy po myśli obowiązujących przepisów.

d) Warsztat mechaniczny ob. Mastalskiego Antoniego i Richter 
Eli w Świętochłowicach, faktycznie użytkowany przez Po
wiatowe Przedsiębiorstwo „Smołogranit" do czasu ostatecz
nego uregulowania tej sprawy.

e) Cały ciężki sprzęt drogowy i lokomocyjno-transportowy, 
część urządzenia biurowego oraz plac i budynki magazynowe 
wraz z całym urządzeniem i remanentem inwentarzowym 
i materiałowym, tudzież domek dróżnicy w Świętochłowicach 
będący w posiadaniu Prezydium Powiatowej Rady Narodo
wej w Katowicach — Wydział Komunikacyjny — a przeka

zać się mający na własność Wojewódzkiemu Przedsiębiorstwu 
Robót Drogowych osobnym zarządzeniem Prezydium Woje
wódzkiej Rady Narodowej.

§ 12.
Organizację wewnętrzną i fmansową oraz system finansowy 

przedsiębiorstwa ustalają odrębne przepisy,
§ 13.

Przedsiębiorstwo podejmie działalność określoną w § 3 za
rządzenia z dniem 1 stycznia 1951 r.
Za Prezydium W. R. N.: Wł. Maciejczyk, Członek Prezydium.

15
PISMO OKÓLNE MINISTERSTWA HANDLU WEWNĘTRZN. 

DEPARTAMENT ADMINISTRACYJNO-GOSPODARCZY
z 16. XII. 1950 r. Nr A-IV-D-40b/16 

w sprawie ustalania taryfy opłat za przewóz dorożkami samo
chodowymi.

Ministerstwo Handlu Wewnętrznego wyjaśnia, że zgodnie 
z art. 11 ustawy z dnia 22. III. 1933 r..(DzURP Nr 32, poz. 273) 

o zarobkowym przewozie osób pojazdami mechanicznymi w o- 
brębie gminy miejskiej — wykonanie tej ustawy powierzone zo
stało Ministrowi Komunikacji w porozumieniu z zainteresowa
nymi Ministrami.

Na zasadzie instrukcji zatwierdzonej zarządzeniem Ministra 
Komunikacji z dnia 13 IX. 1947 r. (Dziennik Taryf i Zarządzeń 
Komunikacyjnych Nr 19, poz. 127) i w związku z przepisami 
art. 32 i następnych ustawy z dnia 20. III. 1950 r. o terenowych 
organach jednolitej władzy państwowej (DzURP Nr 14, poz. 130) 
— nadzór nad gospodarką motoryzacyjną w gminach miejskich 
i na terenie województwa należy do Wydziału Komunikacyj
nego Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Taryfę opłat za przewóz dorożkami samochodowymi ustala 
Prezydium Miejskiej Rady Narodowej (pkt. 8 i 9 instrukcji). 
Natomiast sprawa ujednolicenia taryf przewozowych na terenie 
województwa należy do Wydziału Komunikacyjnego Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej, który sprawę tę winien załat
wić w trybie w p. 12 instrukcji przewidzianym.

Powyższej kompetencji Wydziału Komunikacyjnego Prezy
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej nie zmienia Uchwa'a Ra
dy Ministrów z dnia 10 VI. 1950 r. — Instrukcja Nr 8 (Monitor 
Polski Nr A-70, poz, 814).

Dyrektor Departamentu: St. Trojanowski.

16 
OGŁOSZENIE 

PREZYDIUM WOJEW. RADY NARÓD. W KATOWICACH 
z dnia 2 stycznia 1951 r.

o rozwiązaniu i zarządzeniu likwidacji wojewódzkiego Związku 
Międzykomunalnego „Odbudowa“ w Katowicach.

Na podstawie § 1 uchwały Rady Ministrów z dnia 8 listo
pada 1950 r. w przedmiocie rozwiązania związków międzyko
munalnych (Monitor Polski Nr A-131, poz. 1628 z dnia 19 grud
nia 1950 r.) oraz § 44 ust. 3 statutu Wojewódzkiego Związku 
Międzykomunalnego „Odbudowa" z dnia 6 marca 1947 r. 
w brzmieniu uchwalonym przez Radę Wojewódzkiego Związku 
Międzykomunalnego „Odbudowa" w dniu 2 lipca 1947 r. oraz 
zmian statutu Wojewódzkiego Związku Międzykomunalnego 
„Odbudowa“ z dat 5 czerwca 1948 r. i 9 września 1949 r„ ogło
szonego w Śląskim Dzienniku Wojewódzkim Nr 5 z dnia 1 mar
ca 1950 r., podaję się do wiadomości o rozwiązaniu i zarządze
niu likwidacji Wojewódzkiego Związku Mędzykomunalnego 
„Odbudowa" w Katowcach.

Aż do ukończenia likwidacji, Wojewódzki Związek Między
komunalny „Odbudowa“ uważa się za nadal istniejący, o tyle, 
o ile tego wymaga cel likwidacji.

Plan likwidacji zostanie ogłoszony przez Komisarza Likwi
dacyjnego Związku w śląskim Dzienniku Wojewódzkim.

Za Prezydium W. R. N.: J. Ziętek, Z-ca Przewodn. Prez.

17
ZARZĄDZENIE 37

PREZESA CENTRALN. URZĘDU DROBNEJ WYTWÓRCZ.
z dnia 31 sierpnia 1950 r. Nr WN2B-02a-06/50

w sprawie powołania okręgowych związków cechów, działa
jących na obszarze województwa opolskiego.

Na podstawie art. 167 a rozporządzenia Prezydenta Rzecz
pospolitej z dnia 7 czerwca 1927 r. o prawie przemysłowym, 
w brzmieniu nadanym dekretem z dnia 3 kwietnia 1948 r. (Dz. 
U. R. P. Nr 18, poz. 130) po wysłuchaniu opinii Związku Izb 
Rzemieślniczych — zarządza się co następuje:

par. 1.
Powołuje się na obszarze województwa opolskiego okrę

gowe zw.ązki cechów i ustala ich siedziby oraz okręgi działa
nia jak w załączniku Nr 1 do niniejszego zarządzena.

do zarządzenia Prezesa Centralnego Urzędu Drobnej W 

par. 2.
Wszystkie okręgowe związki cechów, powołane przed 

dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia na obszarze wo
jewództwa opolskiego przestają istnieć.

Nowopowolane okręgowe związki cechów stają się prawo- 
następcami dotychczasowych okręgowych związków cechów 
zgodnie z wykazem zawartym w załączniku Nr 2 do niniejsze
go zarządzenia.

par. 3.
Pierwsze komisaryczne zarządy zostaną powołane przez 

Centralny Urząd Drobnej Wytwórczości na wniosek terenowej 
Izby Rzemieślniczej w ciągu jednego miesiąca od daty ogłosze
nia niniejszego zarządzenia.

par. 4.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 1 września 

1950 roku.
Prezes: A. Żebrowski.

Załącznik Nr. 1
twórczości z dnia 31 sierpnia 1950 r. Znak WN2B-02a-06

- Nazwa okręgowego
’ P’ 1 Związku Cechów Siedziba Okręg działania

Nr rejestru okrę
gowych związków 

cechów
1

1 ...... .w m. Opole i m. Brzeg pow. opolski,
1 1 Okręgowy Związek Cechów kluczborski, namysłowski, niemod-

w Opolu Opole liński, oleski, brzeski i strzelecki. 073/R



Str. 11 DZIENNIK URZĘDOWY W. R. N. W KATOWICACH Nr 2/17—19

Nazwa okrę »on ego 
Zuiići ku Crchó u Siedziba Okręg działania

Nr rejestiu okrę
gowych związków 

cechów

2 Okręgowy Związek Cechów 
w Prudniku Prudnik

m. Nysa i pow. nyski, grodkowski, 
kozielski i prudnicki 074/R

3 Okręgowy Związek Cechów 
w Raciborzu Racibórz

tn. Racibórz, pow. raciborski i glub- 
czycki 075/R

Załącznik Nr 2 
do zarządzenia Prezesa Centralnego Urzędu Drobnej Wytwórczości z dnia 31 sierpnia 1950 r. Znak WN2B-02a-06

L. p. Nowopowolany okręgowy 
związek cechów

Nr kolejny 
rejestru

stał się prawnonastępcą dotychczasowego okręgowego 
związku cechów *

1 Okręgowy Związek Cechów 
w Opolu 073/R

Okręgowego Związku Cechów w Opolu
Okręgowego Zw. Cechów we Wrocławiu

2 Okręgowy Związek Cechów 
w Prudniku 074/R Okręgowego Związku Cechów w Prudniku

3 Okręgowy Związek Cechów 
w Raciborzu

-
675/R Okręgowego Związku Cechów w Gliwicach

• Załącznik
do Zarządzenia Prezesa Centralnego Urzędu 
Drobnej Wytwórczości
(znak: GP1-D-04-1/50/95)

Wykaz
spółdzielni pracy w województwie opolskim, których członkowie 
są uprawnieni do płacenia czynszu w wysokości czynszu płat

nego w m-cu lipcu 1948 r.
L. p., statutowa nazwa spółdzielni, adres, przedmiot działalno
ści, data powstania spółdzielni:

1. Rzem. Sp,-nia Pracy Fryzjerów z o. u. Kluczbork, Prez. Bie
ruta 17, usługi fryzjerskie, 5. VII. 1950 r.

18
ZARZĄDZENIE

PREZESA CENTR. URZĘDU DROBNEJ WYTWÓRCZOŚCI
z 7 XII. 1950 r. Nr GP1D-04-1/50/88 i z 18. XII. 1950 r.

Nr GP1D-04-1/50/95
w sprawie zwoi- ień członków ¡..'elnórych spółdzielni pracy od 
opłacaniu czynszu za najem ioka.i mieszkitnych w wysokości 
ustalonej w myśl art. 2 dekretu z dnia 28 lipca 1948 r. o najmie 
lokali (DzURP Nr 36 poz. 259) w brznien.u dekretu z dnia 

25 pażdzern ka 1948 r. (DzURP Nr 50 poz. 383).
Na podstawie art. 2 ust. 1 pkt. 5 i art. 8 ust. 1 .ustawy 

z dnia 7 marca 1950 r. o Centralnym Urzędzie Drobnej Wy
twórczości (DzURR Nr 10 poz. 134) oraz § 2 ust. 1 pkt. 5 i § 9 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 września 1948 r. 
w sprawie zwolnień i ulg w opłacaniu czynszu za najem lokali
n.iesizkalnych oraz zwolnień od wp.at na Fundusz Gospodarki 
Mieszkaniowej (DzURP i\r 49 poz. 374) zarządza się, co nastę
puje:

§ 1. Członkowie spółdzielni pracy, objętych wykazami za
łączonymi do niniejszego zarządzenia, opłacają czynsz za najem 
lokali mieszkalnych w wysokości czynszu piatnego w miesiącu 
lipcu 1948 roku.

§ 2 Osoby wymienione w § 1 korzystają ze zwolnień do
piero od chwili, gdy stały się członkami spółdzielni pracy sto
sownie do art. 19 ustawy z dnia 29 października 1920 r. o spół
dzielniach (DzURP Nr 25 z 1950 r. poz. 232).

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą obowiązującą od dnia 1 września '1948 r.
Prezes Centr. Urzędu Drobnej Wytwórczości: A. Żebrowski.

Załącznik
do Zarządzenia Prezesa Centralnego Urzędu 
Drobnej Wytwórczości
(znak: GP1-D-04-1/50/88)

Wykaz
spółdzielni pracy w województwie opolskim, których członko
wie są uprawnieni do płacenia czynszu w wysokości czynszu 

płatnego w m-cu lipcu 1948 r.
L. p., statutowa nazwa spółdzielni, adres, przedmiot działalności, 
data powstania spółdzielni:
1. Spółdzielnia Pracy Zakłady Przetwórczo-Papiernicze, Opole, 

ul. Przeskok 4, przetwórstwo papieru, 14. VII. 1950 r.

2. Rzem. Sp-nia Pracy Elektryków im. 22 Lipca z o. u. Opole, 
usługi w zakresie rzemiosła elektrotechnicznego. 20 VII. 
1950 r.

3. Rzem. Sp-nia Pracy Krawców rm. 22-go. Lipca z o. u. Grod
ków, Rynek 15, usługi krawieckie, 21. VII. 1950 r.

ska 42, usługi fryzjerskie, szewskie i budowlane, 17. IX. 
ska 42, usługi fryzjerskie szewskie i budowlane 17 IX 
1950 r.

5. Rzem. Sp-nia Pracy Fryzjerów im. 22-go Lipca z o. u. 
Strzelce Opolskie, usługi fryzjerskie, 21. X. 1950 r.

6. Rzem. Sp-nia Pracy Szewska „Przyszłość", Namysłów, 3-go 
Maja 4, usługi szewskie, 24. X. 1950 r.

7. Ezem. Sp-nia Pracy Rzemiosł Skórzanych im 22 lipca, Opo
le, usługi szewskie, 23. IX. 1950 r.

8. Rzem. Sp-nia Pracy Wielobranżowej, Prudnik, Batorego 20, 
produkcja i usługi w zakresie rzemiosła krawieckiego.
szewskiego i metalowego, 25. VI. 1950 r.

19
, KOMUNIKAT

OKRĘGOWEGO URZĘDU LIKWIDACYJNEGO

W KATOWICACH
z 30. XII. 1950 r. Nr. W. I. 8904/1/50

w sprawie zniesienia oraz zmiany okręgów niektórych Okręgo
wych i Rejonowych Urzędów Likwidacyjnych.

Minister Finansów zarządzeniem z<9 grudnia 1950 r. zniósł 
z dniem 1 stycznia 1951 r.:
1) Okręgowy Urząd Likwidacyjny w Opolu, przekazując z tym 

terminem agendy tegoż urzędu Okręgowemu Urzędowi Lik
widacyjnemu w Katowicach;

2) Rejonowy Urząd Likwidacyjny w Chorzowie, przyłączając 
cały jego rejon do 2-,go Urzędu Likwidacyjnego w Katowi
cach;

3) Rejonowy Urząd Likwidacyjny w Zabrzu, przyłączając cały ■
jego rejon do Rejonowego Urzędu Likwidacyjnego w Gliwi
cach; * "

4) Rejonowy Urząd Likwidacyjny w Częstochowie, przy czym 
z zakresu dotychczasowej właściwości terytorialnej Rejono
wego Urzędu Likwidacyjnego w Częstochowie, miasto Czę
stochowa i powiat częstochowski został przyłączony do Re
jonowego Urzędu Likwidacyjnego w Tarnowskich Górach, 
zaś powiat włoszczowski został przyłączony do Rejonowego
Urzędu Likwidacyjnego w Kielcach;

5) z zakresu właściwości terytorialnej Rejonowego Urzędu Lik
widacyjnego w Kluczborku, został wyłączony powiat dobro- 
dzieński i przydzielony do Rejonowego Urzędu Likwidacyj
nego w Tarnowskich Górach.

Dyrektor: w z. mgr St. Tarnawski, Naczelnik Wydziału



Nr 2/20 DZIENNIK URZĘDOWY W. R. N. W KATOWICACH Str. 12

20
OGŁOSZENIA O SPORZĄDZENIU PROTOKOŁÓW 

ZDAWCZO-ODBIORCZYCH.
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przej
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (DzURP Nr 16, 
poz. 62) ogłasza się, że sporządzone zostaną protokoły zdaw
czo-odbiorcze następujących przedsiębiorstw przejętych na 
własność Państwa:
1) „Andreashütte" w Zawadzkim, należącej do firmy „Vereinig

te Oberschlesische Hüttenwerke A. G.“ Gliwice, — w dniu 
31 styczna 1951 roku o godz. 10-tej w sekretariacie głów
nym Dyrekcji Huty Andrzej w Zawadzkim;

2) Miyn Parowy — Schoefnert Walter w Koźlu, ul. Grunwaldz
ka 8, — w dniu 31 stycznia 1951 r. o godz. 9-tej w biurze 
przejmowanego przedsiębiorstwa;

3) Zjednoczone Zakłady Przemysłu Kosmetycznego Wytwórnia 
„Kosmos" w Bielsku, pi. Żwirki i Wigury 8, w skład których 
wchodzą:
a) budynek mieszkalno-administracyjny H-piętrowy w Biel

sku przy ul. Sobieskiego 39,
b) budynki przemysłowe w Bielsku przy ul, Sobieskiego 39 i
c) maszyny i urządzenia i inne nieruchomości,

— w*  dniu 31 stycznia 1951 roku o godz. 10-tej w lokalu 
Wytwórni „Kosmos" w Bielsku przy ul. Żwirki i Wigury 8

KZG 3 - 120 - 11. 1. 51 - Data otrzymania manuskryptu 11. 1. 51 
Data ukończenia druku 25. 1. 51 - R-2-11506 - 2.000

Przedsiębiorstwa zostały przejęte przez:
ad — 1) Hutę Andrzej Przedsiębiorstwo Państwowe Wyod

rębnione w Zawadzkim,
ad — 2) Polskie Zakłady Zbożowe Okręg Katowicki z siedzi

bą w Zabrzu,
ad — 3) Zjednoczone Zakłady Przemysłu Kosmetycznego 

Wytwórnia „Kosmos" w Bielsku.
Wzywa się właścicieli powyższych przedsiębiorstw oraz 

składników majątkowych znajdujących się w powyższych przed
siębiorstwach, do stawienia się w wyznaczonym czasie i miejscu 
do sporządzenia protokołu zdawczo-odbiorczego. Niestawien
nictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokołu zdawczo-odbior
czego.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY
NA PODSTAWIE ZGŁOSZENIA UNIEWAŻNIA SIĘ 

ZAGUBIONE (SKRADZIONE) DOKUMENTY:
1 Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowycn — Katowice — do

wód rejestracyjny samochodu osobowego marki Skoda Nr 
68957, wydany przez b. Urząd Wojewódzki Śląski.

2 Włosek Augustyn, Katowice, ul. Ceglana 4 — deklaracja 
wierności Nr 1-10740/45, wydana przez b. Zarząd Miejski Ka
towice.

3 Waniek Paweł, Bytom, ul. Żołnierza Polskiego 17/7 — tym
czasowe zaświadczenie obywatelstwa polskiego Nr 31683, 
wydane przez b. Zarząd Miejski Bytom.

4 Książkiewicz Marian, Gliwice, ul. Daszyńskiego 10 — prawo 
jazdy kat. Ilia Nr 0357/4’9, wjd. -przez b. Zarząd Miejski Gli
wice, książeczka wojskowa wyd. przez R. K. U. Gliwice, le
gitymacja Zw. Zaw. Pracown. Budowlanych.

5 Biskup Jan, Katowice-Załęże, ul. Wojciechowskiego 164 — 
deklaracja wierności III-548J/45, wyd. przez b. Zarząd Miej
ski Katowice — zaświadczenie obywatelstwa polskiego.

6 Kopiec Ryszard, Gliwice, ul. Zabrska 18 — prawo jazdy 
wyd. przez b. Urząd Wojewódzki Śląski, książeczka wojsko
wa, wydana przez R.K U. Gliwice, legitymacja Zw. Zaw. 
Hutników, zaświadczenie pracy.

7 Wycisk Apolonia, Świętochłowice, ul. K. Marksa 29 — ze
zwolenie na prowadź, czynności handlów. Nr. 150953/1947, 
wyd. przez Stów. Kupców Polskich w Chorzowie.

8 Zakład Mechaniczny Budowl.-Konstrukc. Biernat Włady
sław, Zabrze, Pułaskiego 3 — dowód rejestr, samochodu 
osobowego marki Opel Nr H-63525, wydany przez b. Urząd 
Wojewódzki Katowice.

9 Jaworznicko-Mikolowskie Zakłady Przemysłu Węg'owego 
w Mysłowicach, ul. Powstańców 19 — dowody rejestracyjne 
pojazdów mechanicznych:
ciężarowych: marki G M. C. Nr A-65754

marki Chewrolet A-61256 
marki Ford V 8A-62530 

osobowych: Ford Gaz A-64375
Stower A-61983
Ford Eifel A- 62106 
Mercedes A-M752, 
Delage A-60755,

wydane przez b. Urząd Wojewódzki Katowice.
10 Niedobecka Irena, Gliwice, ul. Duboisa 40b, dowód obywa

telstwa tymczas. Nr. Rej. 1466/50, wydany przez b. Zarząd 
Miejski Gliwice.

11 Skoczowskie Zakłady Wyrobów Filcowych w Skoczowie, 
Al. Mickiewicza nr 398 — dowód karty rejestracyjnej samo
chodu półciężarowego marki Opel-Blitz Nr A-66593, wyda

ny przez b. Urząd Wojew. Katowice.
12 Rusz Jan, Katowice-Dąb, ul. Dębowa 16, dowód rejestrac. 

przyczepy 3-osiowej Nr 60155, wyd. przez b. Urząd Woje
wódzki Katowice.

13 Wacławski Karol — Chorzów, ul. Hajducka 65/11, koncesja 
Nr 224703, wydana przez Zrzeszenie Kupców w Chorzowie.

14 Matusiewicz Emil, Gliwice, ul. Mikołowska 17, karta reje
stracyjna wojskowa, wydana przez R. K U. Wrocław, za
świadczenie wojskowe krzyża partyzanck'ego, medalu zwy
cięstwa wolności, oraz odznaki „Grunwald", wydane przez 
Wojew, Zarząd Zw. Bojowników o Wolność i Demokrację 
w Olsztynie. __

15 Biernacki Aleksander, Gliwice, ul. łabędzka 3/3 — karta 
wcjakowa rejestracyjna Nr 0274, wyd. przez R. K. U. Opole, 
prawo jazdy Nr 0143/49, wyd. przez b Starostwo Powiat. 
Strzelce, legitymacja Zw. Zawód. Nr 18 090, wyd. przez Zw. 
Zawód. Prac. Przem. Chemicznego w Gliwicach.

16 Szpital Miejski, Bytom, ul. Żeromskiego 7 — dowód reje
stracyjny samochodu osobowego D K. W. Nr A 66-215, wyd. 
przez b. Urząd Wojewódzki Katowice.

17 C entralny Zarząd Przemysłu Mięsnego, Delegatura Zabrze, 
dowód rejestracyjny na Samochód osobowy marki Onel-^a- 
dett .Nr rejestr. A-62013, wyd. przez b. Urząd Wojewódzki 
Katowice.

18 Białas Ma’gorzata, Ochojec, ul. Borowa 2 — tymcz dowód 
obywatelstwa Nr 13392, wyd. przez b. Zarząd Gminny Wie
sze wa, po w. Bytom.

19 Wróbel Konrad, Katowice II, ul. Katowicka 12 __ dowód
rehabilitacji, zaśw. tymczas. Nr rej. VI-3504/K, wydany przez 
b. Zarząd Miejski w Katowicach.

20 Fehlberg Otton, Bytom, ul. Katowicka 68 — tymczas. do
wód obywatelstwa Nr 34259, wydany przez b. Zarząd 
Miejski Bytom.

21 Ward.zyńsk: Ludwik, Gliwice, ul. Oskara Kolberga 44/1, — 
prawo jazdy N.-r 0323/50, wyd. przez b. Zarząd Miejski Gli
wice.

22 Reguła Róża, Kłodzko, ul. Bochater.ów Getta 33 — zaświad. 
czernie rehabilitacji Nr V. 2496/45, wydane przez b. Zarząd 
Miejski Katowice.

Fedakcja Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej — Kalow’ce, Prezydium W.R.N., ul. Jagiellońska 25, I p. 
pok. 283, — tel. 102 — Adminisiracja Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej Katowice, Prezydium W. R. N., 

• ul. Jag e.lońska 25, I p., pok. 283, tel. 102

Prenumerata roczna zł *5,  półroczna zł 24, kwartalna zł IS.
Ogłoszenia o z. u'> onych doi nmentach zł <» — ry<z«łt. Zamówienia na prenu*  
nxr.lv należy kttrouać do Administracii Dziennika Urzędowego W R.\. w Kato- 
uiic rh. Japielloriska 25 pokój 283, należność za prei u neratę i ogłoszenia wpłacać 
na • «>i t j P. K. O. Ili-4121 -416 halonie*,  Administracja Lziennika Urzędowego 

Cena zł 0,90

ODBIORCA: Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem.


